
2018年度事業報告

本年度は、多岐にわたる環境活動団体との連携を図るための市民 。環境団体のネットワークの構築

と、ネットワークを生かし、森林資源の利活用に関する事業、再生可能エネルギーの推進ための事業、

地球温暖化防止ための国民運動 「C00L CHOICE」 啓発事業などに取り組みました。

また、さがみはら地球温暖化対策協議会やさがみはら生物多様性ネットワークヘ参加 し、各種事業の

企画や運営を行いました。

1.環境保全のための事業

①さがみはら地球温暖化対策協議会への参加、協力

協議会の会員として広報部会・対策部会 。調査研究部会に所属し、その事業に協力しました。

総会・会員交流会 5月 14日

3部会長正副部会長会議 計 :4回
広報部会 計 :6回 編集会議 計 :2回
対策部会 計 :10回
調査 。研究部会 計 :6回

。会報 「さがぼ―通信」発行 (第 9号、第 10号 )

・イベン ト等への協力

4月 7日 、8日

6月 24日

7月 28日

10月 27日 、28日

12月 6日

・親子向けバス見学会 7月
・会員研修への参加

7月 4日

9月 26日

。自治会、公民館、こどもセンターなどへの出前講座への協力

・太陽光発電をはじめとする創エネルギーに関する調査 。研究

・省エネルギーに関する調査 。研究

・津久井地域の森林の活用に関する調査 。研究 など
②さがみはら生物多様性ネットワークヘの参加、協力

ネットワークの会員として、運営委員会・広報部会に所属し、その事業に協力しました。

かんきょうフェア 2018
さがみはら環境まつり

クールシェアイベント (ア リオ橋本)(相模原市と共催 )
麻布大学大学祭

さがみはら地球温暖化防止フォーラム (相模原市と共催)

25 日

小田原市にあるソーラーシェアリング先進事例視察

金融、経済と、持続可能な社会の在り方についての講演会

講師 :城南信用金庫 相談役 吉原毅氏

総会

運営委員会

運営委員会

広報部会

生物多様性シンポジウム

「生物多様性を守る～森と林 現場からのメッセージ」
日本獣医生命科学大学 羽山伸一氏 他事例発表

5月 18日

6月 26日

10月 16日

12リロ 13 日

2月 17日



3月 8日        会員交流会 篠原の里センター
3月 12日        広報部会

3月 25日        運営委員会

広報誌の発行     7号 (10月 )、 8号 (1月 )、 9号 (3月 )

③相模原市「地方公共団体と連携した C02のツト出削減促進事業」受託 (J:comと の協働 )
・C00L CHOICEキ ャラバン事業

7月 28日        ア リオ橋本

9月 9日         ギォンスタジアム

10月 20日 、21日    潤水都市 さがみはらフェスタ
10月 28日       相模大野ハ ロウィンフェスティバル

11月 11日        ギオンスタジアム

・C00L CHOICE啓発事業

C00L CHOICEチ ラシ作成 A4両面

掲示用横断幕・懸垂幕作成 2枚
持ち歩き用横断幕作成 2枚
啓発用パネル作成 5枚

。さがみはら地球温暖化防止フォーラム事業

12月 6日       社のホール橋本

④相模原市民桜まつりで「さがみはらの環境を守ろう」ゾーンの運営

4月 7日 、8日     相模原市民会館駐車場 2階
さくらフリーマーケット

エコカー展示他、環境団体ブース出展

⑤C00L CHOICE啓発事業に対するア ドバイス事業

・三フェムさがみ 6月 1日 ～2月 28日
。人王子エフエム 6月 1日 ～2月 28日

⑥エシカル消費の推進事業「えこにこマーケット」の実施

・3月 30日 、31日        AERU西 門 (西門夜桜まつり)

⑦C00L CHOICE啓発事業
。人王子エフエム番組表に C00L CHOICE啓発記事掲載

2.環境 。まちづ くりの推進に関する教育事業
①森とつながるフォーラムの実施

「森の資源を活かして使う、地域材活用事業」 (地球環境基金助成事業)
11月 22日       森とつながる移動フォーラム in YU(湯)(道志の湯、いやしの湯他)
3月 10日       森の恵みで遊んじゃおう(青野原野呂ロッジキャンプ場)

②青山学院大学 プロジェクト演習への協力
・西門商店街活性化プロジェクト
。相模原の農業活性化プロジェクト



3.環境団体・市民のネットワークづくりに関する事業
さがみはら環境活動ネットワーク3部会の開催

① 「エネルギー」部会

さがみはら地球温暖化対策協議会の会員として、対策事業、広報事業く調査研究事業に取り組み

ました。

・相模原の再生可能エネルギーを考える会の運営支援を行いました。

10月 9日       第 5回学習会
11月 14日       高崎ファームドゥ視察

11月 22日       いやしの湯バイオマスボイラー導入調査
② 「資源 。リサイクル部会」

。さくらフリーマーケットの企画運営を行いました。

4月 7日 、8日     相模原市民会館駐車場 2階
。相模原いきごみ隊に協力して生ごみ堆肥化と環境リーダー養成事業を行いました。

「減らして活かそう1生ごみ減量講座」

1月 24日 、31月 7日    AERU ttF日

③ 「自然部会」

さがみはら生物多様性ネットワークの会員として、啓発事業、交流事業、広報事業に取り組みまし

た。

④環境活動団体の活動紹介事業

・市民がつくる総合雑誌アゴラ「みんなが主役 まちの環境 地球の環境」寄稿
83号 2040年自然エネルギー100%の道～市民の力で町田を自然エネルギーの街へ |

まちだ自然エネルギー協議会 入澤滋
86号 2030年の世界に向けた 17の 目標 SDGs

さがみはら環境活動ネットワーク会議 斎藤奈美
・ FMさ がみのラジオ番組 HOTイ ンフォマーシャルの運営
・団体 HPに よる活動紹介

4.環境保全を推進する施設の管理運営事業
西門商店街内 AERU西門を活用して、環境団体などの活動を支援しました。

青い鳥、さがみはらリサイクル連絡会、ReBluc、 ピッチワン、相模湖森モノづくり研究所、

ひろがれひろがれエコナプキン、大船渡支援会、コジテック、ヮークトップ

5。 その他                     .
団体の活動を多摩地域に広げていくため、団体名称の変更について協議を行つた



第2号議案
2018年度  活動計算書

2018年  4月 1日 から 2019年  3月 31日 まで
法人の名称 特定非営利活動法人さがみはら環境活動ネットワーク会議

(単位 :円 )

目科 額金

経常収益          ~
1.受取会費
受取会費
2 事業収益
環境保全のための事業
環境 。まちづくりの推進に関する教育事業
環境団体のネットワークづくりに関する事業
環境保全を推進する施設の管理7~●営事業

3 その他の収益
受取利′息
雑収益
経常収益計

経常費用
1 事業費
(1)人件費
給与手当
人件費計
(2)そ の他経費
売上原価
福利厚生費
業務委託費
諸謝ネL金
旅費交通費
賃借料
広告宣伝費
消耗品費
接待交際費
支払手数料
通信運搬費
諸会費
雑費
その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人件費
役員報Elll
人件費計
(2)そ の他経費
役員交通費
会議費
消耗品費
通信運搬費
水道光熱費
地代家賃
保険料
諸会費
支払手数料
雑費
その他経費計
管理費計
経常費用計    ‐
当期経常増減額
経常外収益

経常外収益計
経常外費用

経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

46,000

3,736,068

46,000

3,736,068

552.147
4,334,215

4.117.347

2:945,649

1,171.698

0

51,330
33,278
1,596,080

247,248
123,636
128,960
489,258
253,771
11,194
864
6,800
3,000
230

2,945,649

642,000
1,080

29,706
132,259
7,534
123,120
39,164
12,000
756

184_079
171,698

0

216,868

0

0

216,868
20,006
196,862
5.196.234
5.393 096



2018年度  非収益事業会計活動計算書

2018年4月 1日 から 2019年 3月 31日 まで
法人の名称 特定非営利活動法人さがみはら環境活動ネットワーク会議

単位 :円
科 目 金 額

経常収益
1.受取会費
受取会費
2 事業収益
環境保全のための事業
環境 。まちづくりの推進に関する教育事業
環境団体のネットワークづくりに関する事業
環境保全を推進する施設の管理運営事業

3 その他の収益
受取利息
雑収益

経常収益計

経常費用
1 事業費
(1)人件費
給与手当
人件費計
(2)その他経費
売上原価
福利厚生費
業務委託費
諸謝礼金

旅費交通費
賃借料
広告宣伝費
消耗品費
接待交際費
支払手数料
通信運搬費
諸会費
雑費
その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人件費

役員報酬
人件費計
(2)そ の他経費

役員交通費
会議費
消耗品費
通信運搬費
水道光熱費
地代家賃
保険料
諸会費
支払手数料
雑費
その他経費計
管理費計

経常費用計
当期経常増減額
経常外収益

経常外収益計

経常外費用

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

46,000 46.000

46,000

48,787

34,732

14.055

399
19,153

2,967

1,484

1,548

5,871
3,045

34.732

0

7,704

13

356

1,587

90
1,477
470
140
9

2.209
14 05F

0

△ 2,787

0

0

∠ゝ  2,787

∠ゝ  2,787
324.822
322,035



2018年度  収益事業会計活動計算書

2018年4月 1日 から 2019年 3月 31日 まで
法人の名称 特定非営利活動法人さがみはら環境活動ネットワーク会議

単

目科 額金

経常収益              ~~~
1.受取会費
受取会費
2 事業収益
環境保全のための事業
環境 。まちづくりの推進に関する教育事業
環境団体のネットワークづくりに関する事業
環境保全を推進する施設の管理運営事業
環境情報センター事業
温暖化対策事業局事業
3 その他の収益
受取利息
雑収益

経常収益計

経常費用
1 事業費
(1)人件費
給与手当
人件費計
(2)そ の他経費
売上原価
福利厚生費
業務委託費
諸謝礼金

旅費交通費
賃借料
広告宣伝費
消耗品費
接待交際費
支払手数料
通信運搬費
諸会費
雑費
その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人件費
役員報酬
人件費計
(2)その他経費

役員交通費
会議費
消耗品費
通信運搬費
水道光熱費
地代家賃
保険料

諸会費
支払手数料
雑費
その他経費計
管理費計   _

経常費用計
当期経常増減額
経常外収益

経常外収益計

経常外費用

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

3,736,068

3,736,068

552.147
4,288,215

406&5601

2,910,917

1.157.643

51,330
32,879
1,576,927
244,281
122,152
127,412
483,387
250,726
11,060

854
6,718
2,964
227

2,910.917

0

634,296
1,067
29,350
130,672

7,444
121,643
38,694
11,860
747

181,870
157.643

0

219,655

0

219,655
20,006
199,649
4,871,412
5.071 061



貸 借 対 照 表

2019年 3月 31日 現在

科 目 金 額

資産の部

1 流動資産
現金預金

未収入金

流動資産合計

2 固定資産
固定資産合計

資産合計

負債の部

1 流動負債
未払金

預り金

流動負債合計

2 固定負債
役員長期借入金

固定負債合計

負債合計

正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

5,393,096

5,393,096

5,393,096

ま
`Fタ
ノ.r?:

葡 む
~066

5,196,234

-■96,832

/ク

`′

と6′

-5,393,066



財   産   目   録

2019年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人の名称 1特定非営利活動法人さがみはら環境活動ネットワーク会議

科   目 金  額
資産の部

1流動資産
現金     現金手許有高
普通預金 きらばし銀行相模原支店 9329

普通預金 きらばし銀行相模原支店 9329

普通預金 きらばし銀行相模原支店 9329

流動資産合計

2固定資産
車両運搬具

リサイクル預託金

固定資産合計

資産合計

負債の部

負債合計

正味財産

6,854

4,024

1

5,382,217

5,393;096

0

5,393,096

5,393,096


