



本年度は、多岐にわたる環境活動団体との連携を図るための市民・環境団体のネットワークの構築と、ネットワークを生かし、森林資源の利活用に関する事業、再生可能エネルギーの推進ための事業、地球温暖化防止のための国民運動「COOL CHOICE」啓発事業などに取り組みました。

また、さがみはら地球温暖化対策協議会やさがみはら生物多様性ネットワークへ参加し、各種事業の企画や運営を行いました。

## 1. 環境保全のための事業

### ①さがみはら地球温暖化対策協議会への参加、協力

協議会の会員として広報部会・対策部会・調査研究部会に所属し、その事業に協力しました。

総会・会員交流会 5月14日

3部会長正副部会長会議 計：4回

広報部会 計：6回 編集会議 計：2回

対策部会 計：10回

調査・研究部会 計：6回

・会報「さがぼー通信」発行（第9号、第10号）

・イベント等への協力

4月7日、8日 かんきょうフェア2018

6月24日 さがみはら環境まつり

7月28日 クールシェアイベント（アリオ橋本）（相模原市と共催）

10月27日、28日 麻布大学大学祭

12月6日 さがみはら地球温暖化防止フォーラム（相模原市と共催）

・親子向けバス見学会 7月25日

・会員研修への参加

7月4日 小田原市にあるソーラーシェアリング先進事例視察

9月26日 金融、経済と、持続可能な社会の在り方についての講演会

講師：城南信用金庫 相談役 吉原毅氏

・自治会、公民館、こどもセンターなどへの出前講座への協力

・太陽光発電をはじめとする創エネルギーに関する調査・研究

・省エネルギーに関する調査・研究

・津久井地域の森林の活用に関する調査・研究 など

### ②さがみはら生物多様性ネットワークへの参加、協力

ネットワークの会員として、運営委員会・広報部会に所属し、その事業に協力しました。

5月18日 総会

6月26日 運営委員会

10月16日 運営委員会

12月13日 広報部会

2月17日 生物多様性シンポジウム

「生物多様性を守る～森と林 現場からのメッセージ」

日本獣医生命科学大学 羽山伸一氏 他事例発表

3月8日 会員交流会 篠原の里センター

3月12日 広報部会

3月25日 運営委員会

広報誌の発行 7号(10月)、8号(1月)、9号(3月)

③相模原市「地方公共団体と連携したCO2の排出削減促進事業」受託(J:comとの協働)

・COOL CHOICE キャラバン事業

7月28日 アリオ橋本

9月9日 ギオンスタジアム

10月20日、21日 潤水都市さがみはらフェスタ

10月28日 相模大野ハロウィンフェスティバル

11月11日 ギオンスタジアム

・COOL CHOICE 啓発事業

COOL CHOICE チラシ作成 A4 両面

掲示用横断幕・懸垂幕作成 2枚

持ち歩き用横断幕作成 2枚

啓発用パネル作成 5枚

・さがみはら地球温暖化防止フォーラム事業

12月6日 杜のホール橋本

④相模原市民桜まつりで「さがみはらの環境を守ろう」ゾーンの運営

4月7日、8日 相模原市民会館駐車場2階

さくらフリーマーケット

エコカー展示他、環境団体ブース出展

⑤COOL CHOICE 啓発事業に対するアドバイス事業

・エフエムさがみ 6月1日～2月28日

・八王子エフエム 6月1日～2月28日

⑥エシカル消費の推進事業「えこにこマーケット」の実施

・3月30日、31日 AERU 西門(西門夜桜まつり)

⑦COOL CHOICE 啓発事業

・八王子エフエム番組表にCOOL CHOICE 啓発記事掲載

2. 環境・まちづくりの推進に関する教育事業

①森とつながるフォーラムの実施

「森の資源を活かして使う、地域材活用事業」(地球環境基金助成事業)

11月22日 森とつながる移動フォーラム in YU(湯)(道志の湯、いやしの湯他)

3月10日 森の恵みで遊んじゃおう(青野原野呂ロッジキャンプ場)

②青山学院大学 プロジェクト演習への協力

・西門商店街活性化プロジェクト

・相模原の農業活性化プロジェクト

### 3. 環境団体・市民のネットワークづくりに関する事業

さがみはら環境活動ネットワーク 3 部会の開催

#### ①「エネルギー」部会

さがみはら地球温暖化対策協議会の会員として、対策事業、広報事業、調査研究事業に取り組みました。

- ・相模原の再生可能エネルギーを考える会の運営支援を行いました。

10月9日 第5回学習会  
11月14日 高崎ファームドゥ視察  
11月22日 いやしの湯バイオマスボイラー導入調査

#### ②「資源・リサイクル部会」

- ・さくらフリーマーケットの企画運営を行いました。

4月7日、8日 相模原市民会館駐車場 2階

- ・相模原いきごみ隊に協力して生ごみ堆肥化と環境リーダー養成事業を行いました。

「減らして活かそう!生ごみ減量講座」

1月24日、3月7日 AERU 西門

#### ③「自然部会」

さがみはら生物多様性ネットワークの会員として、啓発事業、交流事業、広報事業に取り組みました。

#### ④環境活動団体の活動紹介事業

- ・市民がつくる総合雑誌アゴラ「みんなが主役 まちの環境 地球の環境」寄稿

83号 2040年自然エネルギー100%の道～市民の力で町田を自然エネルギーの街へ!

まちだ自然エネルギー協議会 入澤滋

86号 2030年の世界に向けた17の目標 SDGs

さがみはら環境活動ネットワーク会議 斎藤奈美

- ・FMさがみのラジオ番組 HOT インフォーマーシャルの運営
- ・団体HPによる活動紹介

### 4. 環境保全を推進する施設の管理運営事業

西門商店街内 AERU 西門を活用して、環境団体などの活動を支援しました。

青い鳥、さがみはらリサイクル連絡会、ReBlue、ピッチワン、相模湖森モノづくり研究所、ひろがれひろがれエコナプキン、大船渡支援会、コジテック、ワークトップ

### 5. その他

団体の活動を多摩地域に広げていくため、団体名称の変更について協議を行った

第2号議案

2018年度 活動計算書

2018年 4月1日から 2019年 3月31日まで  
 法人の名称 特定非営利活動法人さがみはら環境活動ネットワーク会議

(単位：円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
受取会費	46,000	46,000
2 事業収益		
環境保全のための事業		
環境・まちづくりの推進に関する教育事業	3,736,068	
環境団体のネットワークづくりに関する事業		
環境保全を推進する施設の管理運営事業		3,736,068
3 その他の収益		
受取利息	47	
雑収益	552,100	552,147
経常収益計		4,334,215
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給与手当		
人件費計	0	
(2)その他経費		
売上原価	51,330	
福利厚生費	33,278	
業務委託費	1,596,080	
諸謝礼金	247,248	
旅費交通費	123,636	
賃借料	128,960	
広告宣伝費	489,258	
消耗品費	253,771	
接待交際費	11,194	
支払手数料	864	
通信運搬費	6,800	
諸会費	3,000	
雑費	230	
その他経費計	2,945,649	
事業費計		2,945,649
2 管理費		
(1)人件費		
役員報酬		
人件費計	0	
(2)その他経費		
役員交通費	642,000	
会議費	1,080	
消耗品費	29,706	
通信運搬費	132,259	
水道光熱費	7,534	
地代家賃	123,120	
保険料	39,164	
諸会費	12,000	
支払手数料	756	
雑費	184,079	
その他経費計	1,171,698	
管理費計		1,171,698
経常費用計		4,117,347
当期経常増減額		216,868
III 経常外収益		
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		216,868
法人税、住民税及び事業税		20,006
当期正味財産増減額		196,862
前期繰越正味財産額		5,196,234
次期繰越正味財産額		5,393,096

2018年度 非収益事業会計活動計算書

2018年4月1日から 2019年3月31日まで

法人の名称 特定非営利活動法人さがみはら環境活動ネットワーク会議

(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
受取会費	46,000	46,000
2 事業収益		
環境保全のための事業		
環境・まちづくりの推進に関する教育事業		
環境団体のネットワークづくりに関する事業		
環境保全を推進する施設の管理運営事業		
3 その他の収益		
受取利息		
雑収益		0
経常収益計		46,000
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給与手当		
人件費計	0	
(2)その他経費		
売上原価		
福利厚生費	399	
業務委託費	19,153	
諸謝礼金	2,967	
旅費交通費	1,484	
賃借料	1,548	
広告宣伝費	5,871	
消耗品費	3,045	
接待交際費	134	
支払手数料	10	
通信運搬費	82	
諸会費	36	
雑費	3	
その他経費計	34,732	
事業費計		34,732
2 管理費		
(1)人件費		
役員報酬		
人件費計	0	
(2)その他経費		
役員交通費	7,704	
会議費	13	
消耗品費	356	
通信運搬費	1,587	
水道光熱費	90	
地代家賃	1,477	
保険料	470	
諸会費	140	
支払手数料	9	
雑費	2,209	
その他経費計	14,055	
管理費計		14,055
経常費用計		48,787
当期経常増減額		△ 2,787
III 経常外収益		
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		△ 2,787
法人税、住民税及び事業税		
当期正味財産増減額		△ 2,787
前期繰越正味財産額		324,822
次期繰越正味財産額		322,035

2018年度 収益事業会計活動計算書

2018年4月1日から 2019年3月31日まで

法人の名称 特定非営利活動法人さがみはら環境活動ネットワーク会議

(単位：円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
受取会費		
2 事業収益	3,736,068	
環境保全のための事業		
環境・まちづくりの推進に関する教育事業		
環境団体のネットワークづくりに関する事業		
環境保全を推進する施設の管理運営事業		
環境情報センター事業		
温暖化対策事業局事業		3,736,068
3 その他の収益		
受取利息	47	
雑収益	552,100	552,147
経常収益計		4,288,215
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給与手当		
人件費計	0	
(2)その他経費		
売上原価	51,330	
福利厚生費	32,879	
業務委託費	1,576,927	
諸謝礼金	244,281	
旅費交通費	122,152	
賃借料	127,412	
広告宣伝費	483,387	
消耗品費	250,726	
接待交際費	11,060	
支払手数料	854	
通信運搬費	6,718	
諸会費	2,964	
雑費	227	
その他経費計	2,910,917	
事業費計		2,910,917
2 管理費		
(1)人件費		
役員報酬		
人件費計	0	
(2)その他経費		
役員交通費	634,296	
会議費	1,067	
消耗品費	29,350	
通信運搬費	130,672	
水道光熱費	7,444	
地代家賃	121,643	
保険料	38,694	
諸会費	11,860	
支払手数料	747	
雑費	181,870	
その他経費計	1,157,643	
管理費計		1,157,643
経常費用計		4,068,560
当期経常増減額		219,655
III 経常外収益		
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		219,655
法人税、住民税及び事業税		20,006
当期正味財産増減額		199,649
前期繰越正味財産額		4,871,412
次期繰越正味財産額		5,071,061

貸 借 対 照 表

2019年 3月31日現在

特定非営利活動法人の名称	特定非営利活動法人さがみはら環境活動ネットワーク会議
--------------	----------------------------

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	5,393,096		
未収入金			
流動資産合計		5,393,096	
2 固定資産			
固定資産合計			
資産合計			5,393,096
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金			
預り金			
流動負債合計			
2 固定負債			
役員長期借入金			
固定負債合計		0	
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		5,196,234	
当期正味財産増減額		-196,832	5,393,096
正味財産合計		196,862	5,393,066
負債及び正味財産合計			-5,393,066

5,393,096

財 産 目 録

2019年 3月 31日現在

特定非営利活動法人の名称		特定非営利活動法人さがみはら環境活動ネットワーク会議	
科 目		金 額	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	現金手許有高	6,854	
普通預金	きらぼし銀行相模原支店 9329	4,024	
普通預金	きらぼし銀行相模原支店 9329	1	
普通預金	きらぼし銀行相模原支店 9329	5,382,217	
	流動資産合計		5,393,096
2 固定資産			
	車両運搬具		
	リサイクル預託金		
	固定資産合計		0
	資産合計		5,393,096
II 負債の部			
	負債合計		0
	正味財産		5,393,096